Similiter omnes personæ Potentialis Perfecti in -μην puro subnotant, characteristicam penultimis η & ω, ut βεβοῆμην, βεβοῆῃς, βεβοῆῃτο; κεχρυσάμην, κεχρυσάῃς, κεχρυσάῃτο.

Tertiis personis in ι, vel ε desinentibus ν additur.

Perfecta in -μαι impuro, ut Modum Potentialem et Subjunctivum, ita et tertiam pluralem Indicativi, suppleunt de participio et verbo εἰμί.

Paradigma personarum. p. 81, 95, 101, 103.

Verbum Deponens in -ομαι

Format tempora Futurum secundum & Indefinitum secundum sicut Media, ut πωθῆμαι, ἐπιυθόμην; Futurum primum et Indefinitum primum velut Media pariter & passiva, ut δέξομαι, ἐδεξάμην, δεχθήσομαι, ἐδέχθην. cætera tantum ut Passiva.

Tempora formæ Passivæ Passivè, cætera Activè frequentius significant.

Verbum vix unum omnia habet tempora.

Paradigma temporum. p. 105.

Flectionem per modos & personas terminatio edocet.

Verbum Contractum sive Circumflexum.

Verba in -άω, -έω, -όω, contrahunt omnes personas Præsentis & Imperfecti; per cætera tempora flectio Barytona est.

Futurum Primum & Perfectum penultimam producant, α ε in η, ο in ω; ut τιμάω τιμήσω τετίμηκα, φιλέω φιλήσω πεφίληκα, χρυσάω χρυσώσω κεύρωσωκα.

Perfectum Passivum abjicit κ, more quartæ.

Forma Contractionis.

Ω, ut in nominibus, ita in verbis absorbet præcedentem vocalem.

Verba in -άω contrahuntur per α; sed αο, αοι, αε per ω.

Verba in -έω tollunt ε; sed εε in ει, εο in ε contrahitur.

Verba in -όω contrahuntur per οι; sed ο & η vocalis per ω; οε, οο, οε, per ε; -έειν infinitivi per -έειν.

Paradigmata, vid. p. 94, 95, 100, 101.

Verba in -μι

Fiunt ex Contractis; -ημι ex -άω, -έω; -ωμι ex -όω. Reduplicatio ι præponitur Themati, ut ε Perfecto Barytono, scilicet ι nudum ante duas consonas, vel duplicem, vel etiam ante vocalem, ut ἴσημι à σάω, ἴημι ab ἔω; alibi cum repeti-

repetitione primæ consonæ, ut τίθημι à θέω, δίδωμι, à δόω.

Formatio Temporum.

Imperfectum format -μι in ν, ut prius εἶμι ἦν, ita τίθημι ἐτίθην, ἴζημι ἴσην.

Indefinitum secundum tollit reduplicationem Imperfecti; ut ἐτίθην ἔθην, ἴσην ἔσην.

Reliqua tempora formantur à themate Contracto, ut ἴζημι ζήσω, &c. sed nullum est omnino Futurum secundum, nec (quæ ipsius characteristicam sequuntur) Indefinitum secundum Passivum aut Perfectum Medium.

Communi usu veniunt θεῖς ἔς & δός pro θεῖται ἦθι δῶθι; θεῖναι εἶναι δεῖναι, pro θεῖναι ἦναι δῶναι; item in Perfecto τέθεικα pro τέθηκα.

Hæc tria Indefinita, ἔθηκα, ἔδωκα, ἦκα, habent κ pro σ; & extra Indicativum vix occurrunt, nisi in Compositis.

Thematis vocales α, ε, ο, extra Indicativum redeunt.

Personæ

Variantur ferè juxta typum verbi εἶμί.

Præsens et Imperfectum Indicativi vocalem primæ personæ longam singulariter retinent; breves autem α, ε, ο, suo verbo proprias, extra singularem revocant. Eodem modo flectuntur Indefinita ἔθην, ἔδων, ἦν; cætera servant longam.

Pluralis tertia Præsentis vel capit subjunctivam vocalem, ut *τιθεῖσι*, vel extendit ancipitem, ut *ἰσᾶσι*.

Paradigmata, vid. p. 109, &c.

Vox Passiva et Media.

Formatio Temporum.

Penultima Activorum corripitur, ut *τίθημι τίθεμαι* præter *ει*, ut *τέθεικα τέθειμαι*.

Imperfectum utriusque vocis, et Indefinitum secundum Medium, vertit *-ν* in *-μην*, brevi redeunte; ut *ἐτίθην ἐτιθέμην*, *ἔθην ἐθέμην*. Futurum primum & Indefinitum primum Passivum abjiciunt *σ* vel *κ*, mutatâ longâ in brevem; ut *στήσω σαθήσομαι ἐσθήην*, *θήσω τεθήσομαι ἐτέθην*.

Paradigmata vid. p. 111, &c.

Verbum in *-υμι*

Fit vel à verbo in *-ύω*, verso *-ω* in *-μι*, ut *ζεύγνυμι* à *ζευγνύω*; vel à contracto, verso *-ω* in *-νυμι*, ut *κεράννυμι* à *κεράω*, *κορέννυμι* à *κορέω*.

Imperfectum, ut supra, format *-μι* in *-ν*, ut *ζεύγνυμι* *ἐζεύγνυν*; cætera tempora desiderantur, nisi quæ sumuntur à Themate remoto, ad quod pervenitur, remigrante *-νυμι* vel *-νυμι* in *ω*; ut *ζεύγνυμι* *ζεύξω* *ἔζευξα* *ἔξυσον* à *ζεύγω*; *κεράννυμι* *κεράσω*, &c. à *κεράω*.

Defunt Potentiales & Subjunctivi.

Diffyllabicum Thema habet Indefinitum secundum; ut *Ἔδον*, *δῶθι*, *δῶναι*, *δῶς*; à *δῶμι*.

Paradigmata vid. p. 119, &c.

Verbum

Verbum in -σκω

Derivatur à verbis in -άω, -έω, -ύω, vel -όω, injecto σκ ante ω, ut γηράσκω à γηράω; sæpius præpositâ reduplicatione, ut διδράσκω à δράω, et penultimâ productâ, ut γινώσκω à γνώω.

Interdum ι pro ε vel ο inferitur; ut εύρίσκω ab εύρέω, αλίσκω ab αλώω.

Ultra Imperfectum tempora formantur à Themate Contracto; sed αλύσκω, βρώσκω, διδάσκω, θνήσκω, formant futurum per -ξω.

Indefinitum secundum, siquod occurrat, formatur veluti à verbo in -μι, ut γινώσκω ἔγνων, αλίσκω ἤλων. Cætera a Barytonis noscuntur.

Paradigmata, vid. 121.

Participium

Ufu flexuque non multùm ab Adjectivo differt, p. 125.

Verbum Compositum

Observat formas Simplicium, ut ὁδοποιέω -ήσω ὠδοποίηκα. Sed verbum à præpositione compositum retinet Augmentum simplicis, ut περιποιέω περιπεποίηκα; vocalem autem præpositionis ante propriam elidit, ut παράγω παρήγον, ἀπογράφω ἀπέγραφον; exceptis περι & πρό, ut περιάγω περιήγον, προάγω προήγον.

Quædam hujus generis anteponunt præpositioni augmentum; ut καθεύδω ἐκάθευδον, ἀντιβόλεω ἠντιβόλεον, ἀφίημι ἤφιον.

Quædam in initio & medio augentur, ut ἐνο-
χλέω ἠνώχλεον. Paucula triplicant augmentum, ut
ἀνοίγω ἠνεώχθη.

Δὺς & εὖ augent mutabilem; ut δυσαρρεξέω δυσ-
ηρέξεον, εὐεργετέω εὐηργέτεον.

P tam in composito, quàm propter augmen-
tum, post vocalem geminatur; ut ῥέω ἀπορῥέω,
ῥίπῳ ἔρριπῳ.

Heterostoichia Temporum.

Futurum primum Activum

Ex penultimis αι & ει quartæ abjicit ι; ut φαίνω
φανῶ, σπείρω σπερῶ.

Ex καίω & κλαίω vertit ι in υ; ut καύσω,
κλαύσω.

Ex θέω, νέω, πλέω, πνέω, ῥέω, χέω format -εύ-
σω; ut θεύσω, &c.

A-ζω sæpe format -ξω, ut κράζω κράξω; rariùs
-γξω, ut κλάζω κλάγξω; interdum -σω & -ξω, ut
ἀρπάζω ἀρπάσω & ἀρπάξω.

A paucis in -σσω format -σω; ut πλάσσω
πλάσω.

In verbis quibusdam contractis servat vocalem
præsentis, ut δικάω δικάσω, τελέω τελέσω, ἀρώ ἀρό-
σω; & servat α ab omnibus in -άω post λ vel ρ
purum, item post ε vel ι, ut γελάω γελάσω, ὀράω
ὀράσω, εἶάω εἶάσω, κοπιάω κοπιάσω.

N.B. Brevis in Futuro retinetur etiam in
Perfecto; sed duo verba variant vocalem, καλέω
καλέ-

καλέσω κέκληκα, δέω δήσω δέδεκα; & huic redit brevis, illi longa in Futuro Passivo, ut δεθήσομαι, κληθήσομαι.

Indefinitum primum Activum quartæ

Resumit εi Præsentis, ut σπείρω σπερῶ ἔσπειρα; etiam ε Præsentis in ει mutat, ut νέμω νεμῶ ἔνειμα; Producit α Futuri in η, ut ψαλλῶ ψαλλῶ ἔψηλα, φαίνω φανῶ ἔφηνα. N.B. In passivis redit brevis, ut ἔφηνα, ἐφάνθην.

Futurum secundum Activum.

Vertit penultimas ε, η, ω, αι, αυ, in α, ut τρέπω τραπῶ, λήθω λαθῶ, τρώγω τραγῶ, καίω καῶ, παύω παῶ; sed excipe λέγω λεγῶ, &c.

Ex penultimâ x rejicit υ, ut ἀκέω ἀκοῶ; ex ευ & ει ε, ut φεύγω φυγῶ, λείπω λιπῶ. ei verò quartæ, ut priùs, in trisyllabis deponit ι, ut ἐγείρω ἐγερῶ; fit α in dissyllabis, ut σπείρω σπαρῶ.

Ex verbis in -ζω vel -σσω, si faciunt Futurum primum in -σω, formatur per -δῶ; si in -ξω, per -γῶ; ut φράζω φράσω φραδῶ, ὀρύσσω ὀρύξω ὀρυγῶ.

Pro π sumit β in his tribus, βλάπτω βλαβῶ, καλύπτω καλυβῶ, κρύπτω κρυβῶ. φ in his octo, ἀπτῶ ἀφῶ, βάπτῶ βαφῶ, δρύπτῶ δρυφῶ, θάπτῶ ταφῶ, θρύπτῶ τρυφῶ, ῥάπτῶ ραφῶ, ῥίπτῶ ριφῶ, σκάπτῶ σκαφῶ.

Perfectum

Perfectum Activum

Variat Penultimam *ει, αι, &* interdum *ε*, veluti Futurum secundum, ut *σπεύρω ἔσπαρκα, ἐγείρω ἤγειρκα, ζέλλω ἔσαλκα, φαίνω πέφασκα.*

A verbis in *-ίνω* aut *-είνω* dissyllabis tollit *ν*, ut *κρίνω κέκρικα, τείνω τέτακα; -ηκα* sæpe abjicit primam Thematis vocalem, ut *τέμνω τέμηκα.*

Futurum primum et Indefinitum primum
Passivum.

Variant penultimam *ει* quartæ, rariùs *ε*, veluti Futurum secundum; ut *σπαρθήσομαι ἐσπάρθην, ἐγερθήσομαι ἠγέρθην, σαλθήσομαι ἐσάλθην.* Item abjiciunt *ν*, more Perfecti; ut *τείνω ταθήσομαι ἐτάθην, κρίνω κριθήσομαι ἐκρίθην* sed apud Poetas *ν* servatur, ut *ἐκρίνθην.*

Sæpe perdunt *σ*, præcipuè cùm penultima longa est; ut *σώσω σωθήσομαι ἐσώθην, τιμήσω τιμηθήσομαι ἐτιμήθην; &* Indefinitum vertit *η* in *ε*, ut *ἔρξῃθην ἔρξέθην.*

A verbis, quæ amittunt primam Thematis vocalem ex Perfecto in *-ηκα*, similiter eandem vocalem tollunt; ut *τμηθήσομαι, κληθήσομαι.* Formant *-μῶ* per *-ηθήσομαι -ήθην*, ut *νεμῶ νεμηθήσομαι ἐνεμήθην.*

Perfectum

Perfectum Passivum

Ex penultimâ *ευ*, more Futuri secundi, tollit *ε*; ut *φεύγω πέφυγμαι*. Ex verbis in *-αίνω -ύνω* capit *σ* pro *ν*, ut *φαίνω πέφασμαι, μολύνω μεμολυσμαι*.

A *τρέπω, τρέφω, ζρέφω*, mutat *ε* in *α*; ut *τέτραμμαι, τέθραμμαι, έστραμμαι*.

Ab *-ω* puro, cùm penultima longa est, rariùs capit *σ*, ut *αΐέω ήηκισμαι*; cùm brevis est, rariùs recusat, ut *δέω δέδεμαι*; aliquando vel capit vel recusat, ut *κλείω κέκλεισμαι & κέκλειμαι*.

P R Æ P O S I T I O N E S

SUNT octodecim; quarum septem unicum regunt casum, Ἀντί, Ἀπό, Ἐκ, Εἰς, Ἐν, Πρὸ, Σύν; cæteræ plures.

Ἀμφὶ *de* Gen. Dat. *circa* Gen. Acc.

Ἀνά *cum* Dat. *per* vel *inter* Acc.

Ἀντί *pro* Gen.

Ἀπό *ab* Gen. *contra* vel *procul ab* Gen.

Διὰ *per* Gen. Acc. *propter* Acc.

Εἰς *ad* vel *in* Acc.

Ἐκ *ante* consonam, ἐξ *ante* vocalem, *ex* vel *à* Gen.

Ἐν *in* Dat.

Ἐπὶ *super* vel *in* Gen. Dat. Acc. *ad* Dat. Acc.

Κατὰ *adversus* Gen. *secundum* Acc. *de* Gen. *sub* Gen. *per* Gen. Acc.

Μετὰ *cum* vel *inter* Gen. Dat. Acc. *ad* Acc. *per* Acc. *post* Acc.

Παρά *apud* vel *juxta* Gen. Dat. Acc. *ab* Gen. *præter* vel *contra* Acc. *supra* vel *ultra* Acc.

Περί *circa* Dat. Acc. *de* Gen. Dat. *præ* Gen.

Πρὸ *pro* Gen. *ante* Gen.

Πρὸς *ad* Acc. *ab* Gen. *per* *in* jurando Gen.

Σύν *cum* Dat.

ὑπὲρ *pro* Gen. *super* Gen. Acc.

ὑπὸ *sub* Gen. Dat. Acc. *ab* *idem* valet *ac* *sub* Agentis.

Πίδακος ἌΜΦΙ μαχοντ', Ἐλένη τ' ἄμφ'. ἄμφι ῥέεθρα
 Ἄμφ' ἴον εἰδώλε. ἌΝΑ σκήπτρῳ εἰς'. ἀνά πύρρον.
 ἌΝΤΙ γάμοιο τάφος. ποταμῷ ἌΠΟ', καὶ ἀπο θυμῷ.
 ΔΙΑ μὲν ἀσπίδος ἦλθε, δι' ἔντεα, καὶ διὰ βελείας.
 ἘΚ Διός. Εἰς μισγαλκείαν. ἘΝ χερσίν. ἘΠ' ὤμων,
 Ὡς ἐπὶ, καὶ ἐπὶ σῆθος· ἐπὶ κλισίας, ἐπ' Ἀτρεΐδῃ.
 Ἦ ΚΑΤ' ἐμῷ. κατὰ μοῖραν εἶπεν· βῆ κατ' Ὀλύμπου.
 Δὺ κατὰ γῆς. φοίτησε κατ' ἔρεος, ἢ καθ' ὄμιλον.
 Τῶν ΜΕΤΑ μὲν, μετὰ δὲ σφισί, καὶ μεθ' ὀμήλικας εἶναι·
 βῆ μετὰ δαίτα· μετὰ πλῆθυν'· μετὰ πόντον ἐταίρων.
 Οἱ ΠΑΡ' ἐμῷ, παρ' ἔμοιγε, παρὰ κλισίας· παρὰ νηῶν
 Ὡσε' παρὰ γνώμην λέγε· παρ' ἄνυαμιν πολέμιζε.
 Αἶμα ῥέει ΠΕΡΙ δερὶ, περὶ χροῶ, καὶ περὶ σείο,
 Καὶ περὶ βροσὶ μάχουσαι· οἴζυρος περὶ πάντων.
 Ἰφι μαχησάμενος· ΠΡΟ' τε παίδων· καὶ πρὸ πυλῶων.
 ΠΡΟ' Σ λέχος εἶσιν· πρὸς Διὸς ἔσμεν. πρὸς Διὸς ὤμνυ.
 ΣΥΝ νηυσὶν φεύγει. Δαναῶν ὙΠΕΡ ἱέρα ῥέζει.
 Στῆ δ' ἄρ' ὑπερ κεφαλῆς· ὑπερ ὤμων ἐλήλυθ' ἀκωκή.
 Ἦλθεν ὙΠΟ' γαίης· ὑπὸ δὲ δρυὶ καὶ σπέος ἦλθε·
 Κεῖτο δαμείς ὑπὸ τε Τρώων, ὑπὸ χερσὶ τε Τρώων.

P A R T I C U L A R U M

Primigeniarum sensus primigenius, Hoogveeni
exemplis illustratus.

1^{no}. Particulæ quæ a verbo *εἶμι* fortasse derivantur.

'EI ab 'EIην

'AN ab 'εἶHN

ab 'EI 'EIΘΕ 'EIAN vel EAN referens verbum

ab 'EI KE quasi K'AI 'EI [EIHN

ab 'AN KEN quasi K'AI 'AN

ab 'AN 'HN quod idem est.

Conjunctiones conditionales.

Exprimentes rem possibilem quæ fieri potest aut
non potest.

1. EI. si.
2. 'AN vel 'HN. si.
3. K'AI 'EI, KE. et si.
4. K'AI 'AN, KEN. et si.
5. 'EIΘΕ, 'EI TO' 'H. o si fit. utinam.
6. 'H. fit. certè fit. vere fit.

Exempla.

1. 'Εἰ γὰρ εἰσὶ βωμοὶ εἰς καὶ Θεοί.
Sitenim [hæc res vera] sunt aræ—sunt etiam Dij.
Si enim sunt aræ, sunt et Dij.
2. 'AN, 'HN, 'EIHN, 'EIAN, 'EA'N. Quæ omnia
utcumque SI significant sæpe sensu poten-
tialis modi melius exprimentur.

Κύριε εἰ ἦς ὡδε ἐκ ἂν ἀπέθανέ με ὁ ἀδελφός.

Domine si adfuisses, non periisset [fortasse] frater meus.

Notant etiam quodcunque fit vel non fit.

Ὅς ἂν. ὅσις ἂν. qui fit. quicumque fit.—i. e. persona non certa. *hic* vel *Ille*.

3, 4. ΚΕ, ΚΕΝ.

Ἐἰ δὲ κε μὴ δώσω, ἐγὼ δὲ κεν αὐτὸς ἔλωμαι.

Sit enim [etiam si] non dent, ego vero [sic fortasse sit] ipse auferam.

Ἐἰ δὲ καὶ εἰ μὴ δώσω, ἐγὼ δὲ καὶ ἂν αὐτὸς ἔλωμαι.

5. ἜΙΘΕ vel ΑΙΘΕ.

Ἐἰ τῆτο μοι γένοιτο { τὸ καὶ τὸ ποιήσαιμι ἂν.
τὸ καὶ τὸ ποιήθειη ἂν.

Si hoc fieret mihi { hoc vel hoc facturum forem.
hoc vel hoc faciendum foret.

Ἐἴθε γένοιτο Θεοῖς φίλα.—Ἐἰ τὸ ἦ [ὡς] γένοιτο.

Utinam Dis gratum sit.—Si hoc sit [ut] Dis gratum foret.

6. Ἦ. certè verè.

ὄντως, τῶ ὄντι.

Ἦ καλὸν ὄμμα πέλει τέκνα γονεῦσιν ἴσα.

Certè pulchrum est cum sint nati similes parentibus.

Hoc sit pulchrum, &c.

Ἦ μέγα θαῦμα τότ' ὀφθαλμοῖσιν ὀρῶμαι.

Certe [sit] magnum ostentum, &c.

Particulæ ab articulis.

7. Πῆ; quo? qui? Πῆ, aliquò aliquà—viâ scilicet.

Ποιῆ δ' ἄλῳ. quâ viâ? aliquâ viâ. ex ΠΟΙ et ὍΣ.

9. Ποῦ, ubi? a Ποῖ ὄγ. alicubui Ποιοῦ.

10. Πῶ,

10. ΠΩ, unquam ΠΟΙΩ, ΠΟΙΩ, ΠΟΪ, Ω:
11. ΠΩΣ, quomodo? ΠΟΪ, ΟΪΣ, ΠΟΙΟΙΣ.
12. ΩΣ, quomodo, ut, sicut. ΟΙΟΙΣ. ΟΙΣ, ΟΥΣΙ.
13. ΤΩΣ, Sic. ΤΟΙ ΟΙΣ, ΤΟΙΣ ΟΥΣΙ, ΟΥΤΩΣ.
ΤΟΙ ΤΩ, ΟΝΤΙ. vere. ob hanc rem.
14. ΤΩ, ΤΗ, ΟΥ, Η, casus regulares adverbialiscunt.
15. ΤΩ, igitur quapropter Τῷ χρήματι scilicet. ab hac
16. ΤΗ, hac parte. via Τῇ ὁδῷ scilicet. [re.]
17. ΟΥ, ubi. tam temporis quam loci. ΟΥ Χρονῶ:
scilicet. ΟΥ ΤΟΠΟΥ, scil.
18. Η, quâ, qua ratione, viâ, parte. quatenus Η, ὁδῷ:

Particulæ cæteræ.

19. ἌΛΛΑ fed, autem, verò. Neut. Plurale ab Ἄλλός:
Conjunctio adversativa et discretiva:

Ἀνέγνωσ ἀλλ' ἐπ' ἔγνωσ.

Legisti *sed* non intellexisti. Legisti-*contra* autem non, &c. alterum est legere, alterum intelligere.